4

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY THƯỢNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:         /BC-UBND

	Sơn Tây Thượng, ngày       tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO
 Kết quả cấp gạo đợt 1 và nhu cầu hỗ trợ gạo đợt 2 học kỳ I, năm học 2025 - 2026 theo Nghị định 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ

Thực hiện Công văn số 1424/SGDĐT-TC ngày 07/10/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ngãi về việc hướng dẫn tiếp nhận và phân phối gạo đợt 1 học kì I năm học 2025-2026 cho học sinh theo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP của Chính phủ.
UBND xã Sơn Tây Thượng báo cáo kết quả cấp gạo đợt 1 và nhu cầu hỗ trợ gạo đợt 2 học kì I năm học 2025-2026, cụ thể như sau:
1. Ban hành các văn bản chỉ đạo thực hiện
UBND xã ban hành Công văn số 673/UBND ngày 13/10/2025 của UBND xã Sơn Tây Thượng về việc triển khai thực hiện Quyết định số 99/QĐ-UBND ngày 25/9/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; Quyết định số 285/QĐ-UBND ngày15/10/2025 của UBND xã Sơn Tây Thượng về việc phân bổ Gạo đợt 1 để hỗ trợ cho học sinh học kỳ I, năm học 2025 - 2026 theo đối tượng quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ.
2. Tình hình cấp gạo đợt 1, học kỳ I năm học 2025-2026
- Mức hỗ trợ gạo: 15kg gạo/1 tháng/1 học sinh.
- Số lượng gạo đã nhận đợt 1 học kì I năm học 2025-2026 là: 26.265 kg.
- Đã hoàn thành cấp, phát gạo cho học sinh đảm bảo đúng và đủ số lượng gạo được phân bổ. Cụ thể:
+ Bậc Tiểu học: 419 học sinh.
+ Bậc THCS: 398 học sinh.
Số lượng gạo đã cấp cho học sinh: 26.265 kg.
3. Nhu cầu hỗ trợ gạo đợt 2 Học kỳ I năm học 2025-2026
- Tổng số học sinh thuộc diện hỗ trợ gạo đợt 2 Học kỳ I theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ là: 866 học sinh.
- Nhu cầu hỗ trợ gạo đợt 2 Học kỳ I là: 39.825 kg
(Có phụ lục kèm theo)
Trên đây là báo cáo tình hình cấp gạo đợt 1 và nhu cầu hỗ trợ gạo đợt 2 học kì I năm học 2025-2026 theo Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 của Chính phủ (Báo cáo này thay thế cho báo cáo số 184/BC-UBND ngày 23/10/2025 của UBND xã Sơn Tây Thượng). UBND xã kính báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo theo dõi, tổng hợp./.

	Nơi nhận:
- Sở Giáo dục và Đào tạo
- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng VH-XH;
- C, PCVP;
- Lưu: VT.

	 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quyết Chiến